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استاد حوزه و دانشگاه:

هویت اصلی انسان از مقام مادری آغاز میشود

استاد حوزه و دانشگاه با بیان اینکه هویت اصلی انسان از مقام مادری آغاز میشود، اظهار کرد: پیش از آنکه زنی به

مقام مادری برسد، خود یک زن و پیش از آن یک دختر است. در متون قرآنی و روایی نگاه ویژهای به جایگاه زن، بهویژه

دختر وجود دارد.

ایسنا/آذربایجان شرقی استاد حوزه و دانشگاه با بیان اینکه هویت اصلی انسان از مقام مادری آغاز می شود، اظهار کرد: پیش از
آنکه زنی به مقام مادری برسد، خود یک زن و پیش از آن یک دختر است. در متون قرآنی و روایی نگاه ویژه ای به جایگاه زن، به

ویژه دختر وجود دارد.

حجت الاسلام مجتبی نظری عصر سه شنبه ۱۸ آذر در ویژه برنامه ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) به تبیین جایگاه دختر، زن و مادر
در نظام ارزشی اسلام پرداخت و بر ضرورت تقویت نقش دختران در ایجاد آرامش و برکت خانوادگی تأکید کرد.

استاد حوزه و دانشگاه: هویت اصلی انسان از مقام مادری آغاز می شود

وی با اشاره به اهمیت فضای صمیمی در خانواده افزود: توصیه می شود شادی و همدلی در خانه تقویت شود. بسیاری از جشن
ها بهتر است در محیط خانواده برگزار شود. صحبت کردن با مادر، شاد کردن او و تلاش برای ایجاد لبخند بر چهره اش از ارزش های

مهمی است که در فرهنگ دینی ما بر آن تأکید شده است.

این کارشناس مذهبی با بیان اینکه دختر در تعالیم اسلامی از حرمت و منزلتی ویژه برخوردار است، مطرح کرد: در روایات آمده
است خداوند به حرمت وجود دختر، هر روز دوازده برکت را نصیب خانه می کند. همچنین بخشش گناهان پدر و مادر، استمرار رفت

وآمد فرشتگان و نورانی شدن فضای خانه از برکات حضور دختر در خانواده دانسته شده است.

استاد حوزه و دانشگاه: هویت اصلی انسان از مقام مادری آغاز می شود

وی با اشاره به الگو بودن حضرت فاطمه زهرا(س) برای همه بانوان افزود: حضرت زهرا(س) نمونه ای کامل از دختر، همسر و مادر
بود. همراهی ایشان با پیامبر(ص)، چه در شعب ابی طالب و چه در هجرت، جایگاه ویژه ایشان را نشان می دهد. پیامبر(ص) نیز

با تعبیر مشهور «فِداها أبوها» این شأن والا را تأیید کرده اند.

وی تأکید کرد: دختران باید در خانه به گونه ای رفتار کنند که پدرانشان نیز از روی محبت و افتخار چنین عباراتی را بر زبان آورند.
رفتار محبت آمیز، گفت وگو و ایجاد فضای شاد می تواند خانه را به محیطی امن و آرامش بخش تبدیل کند.

حجت الاسلام نظری همچنین از دختران خواست شناخت خود از زندگی و شخصیت حضرت فاطمه زهرا(س) را افزایش دهند و
گفت: ایشان علاوه بر عبادت، نگاه اجتماعی فعالی داشتند. دختران امروز باید تلاش کنند در مسیر فردی و اجتماعی خود از این

الگو بهره ببرند.

وی در پایان با تأکید بر لزوم احترام به مادران خاطرنشان کرد: روزهای جوانی زود می گذرد و دختران آینده در جایگاه مادر قرار می
گیرند. شایسته است امروز به گونه ای رفتار کنیم که فردا هنگام بازگشت به گذشته، حسی از پشیمانی وجود نداشته باشد.

رامین سلطانی، مدیر فرهنگسرای بزرگ الغدیر شهرداری تبریز نیز، ایام ولادت با سعادت حضرت فاطمه زهرا (س)، روز مادر و روز
زن را تبریک گفت و اظهار کرد: به مناسبت این ایام فرخنده، روابط عمومی فرهنگسرای الغدیر جشن بزرگی برگزار کرده است که
این برنامه با هدف پاسداشت سیره و سبک زندگی حضرت فاطمه زهرا (س) و ترویج ارزش های دینی، فرهنگی و اجتماعی زن،

اجرا می شود.

ویژه برنامه ولادت حضرت فاطمه زهرا(س) و گرامیداشت روز زن، سه شنبه ۱۸ آذر با اجرای برنامه های متنوع و مولودی خوانی در
فرهنگسرای الغدیر تبریز برگزار شد.
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